2022年４月７日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

2021年度 BMW Motorradディーラー表彰受賞に関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおけるSUV販売台数

6,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）の子会

社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区）は、2021年

度BMW Motorradディーラー表彰において、Best Total Retail Achievementディーラー賞を始め、全４部門で

ディーラー賞を受賞しましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2022年４月７日

株式会社グッドスピード

2 部門で全国 No.1 BMW Motorrad ディーラー表彰全４部門で受賞
ゼロから立ち上げたバイク事業参入翌年にクルマ販売のノウハウ活かし達成 岐阜県

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2021年度東海エリアにおける SUV 販売台数6,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証グロー

ス、以下 当社）の子会社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区、

以下 チャンピオン76）は、2021年度 BMW Motorrad ディーラー表彰において、Best Total Retail Achievement ディーラ

ー賞を始め、全４部門でディーラー賞を受賞しましたのでお知らせいたします。

 BMW Motorrad は、BMW のモーターサイクル生産販売部門であります。当社は2020年10月、BMW Motorrad の正規ディー

ラーMotorrad Gifu（岐阜県岐阜市）をオープンしました。この BMW Motorrad の正規ディーラー開始は M&A による事業

参入ではなく、全く経験のなかった当社がゼロから立ち上げた取り組みであります。岐阜県という大都市ではない市場

で初めての挑戦でありましたが、試行錯誤しながら運営を行ってまいりました。岐阜県では９年ぶりの出店となる

Motorrad ディーラーであったこと、また店舗立地が岐阜県の主要幹線である国道21号線からすぐ、東海北陸道の「一宮

木曽川 IC」から約15分、「各務原 IC」からは約10分と、東海エリアはもちろん北陸や関西エリアからも好アクセスの立

地であることなどから、オープン以降県内県外問わず、たくさんのお客様に足を運んでいただいております。

 この度、2021年度 BMW Motorrad ディーラー表彰において、

 ■Best Total Retail Achievement ディーラー賞 １位

 ■Best 試乗オファー ディーラー賞 １位

 ■Best Marketing ディーラー賞 ３位

 ■Best Overall category score ディーラー賞

 これらの賞を受賞することができました。

 チャンピオン76がバイク事業参入の翌年に４つの部門で受賞、うち２つは全国第１位となったのは、日頃よりご愛顧

くださるお客様やお取引先様のおかげであります。またクルマ販売でこれまで培ってきた当社のノウハウを、バイク事

業においても活かすことができたためと考えております。

 今回の2021年度 BMW Motorrad ディーラー表彰の各部門における受賞によって、新たなお客様にチャンピオン76を知っ

ていただき、新しい繋がりの中でファン(お客様)と一緒になって楽しめる場をもっと増やすことにより、今まで以上に

楽しいカーライフのご提供を実現したいと考えております。引き続きお客様との繋がりを強化することで、バイクとク

ルマ双方において相乗効果をより一層生み出すことができるよう取り組んでまいります。

■Motorrad Gifu 概要

＜店 舗 名 称＞ Motorrad Gifu

＜所 在 地＞ 岐阜県岐阜市茜部中島１－144－１

＜営 業 時 間＞ 10時00分 ～ 19時00分

＜定 休 日＞ 毎週火曜日（祝日の場合は営業）

＜電 話 番 号＞ 052-215-8198

＜ア ク セ ス＞ 東海北陸道「一宮木曽川 IC」から15分、「各務原 IC」から10分

■今後の展望

 今後も株式会社チャンピオン76は「モーターサイクルの社会的地位向上に貢献すると共に、安心・安全・快適なモー

ターサイクルの楽しみを全国へ提供する。」というミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■株式会社チャンピオン76 会社概要

会 社 名：株式会社チャンピオン76

代 表 者：代表取締役社長 鈴木康介

本社所在地：愛知県名古屋市千種区

設 立：1965年７月

事 業 内 容：バイクにおける新車・中古車販売、買取、整備、保険代理店、レンタカー

U R L：https://www.champion-hd.com/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp

▼参考資料 Motorrad Gifu▼